

# Chantal Ruchti

Psychologie & Public Health Studentin | Forschungsassistentin

## Persönliche Daten

---

Name	Chantal Ruchti
E-Mail-Adresse	chantal.ruchti@bluewin.ch
Telefonnummer	+41 79 817 20 73
Adresse	Steinbruggstrasse 2, 4500 Solothurn
Geburtsdatum	19. September 1993
Staatsangehörigkeit	Schweiz
Website	netzwerktrauma.ch



## Profil

---

Ich bin eine enthusiastische, angehende Psychologin mit besonderem Interesse an klinischer Psychologie, Public Health und Forschung zu Traumatisierung. Nach meinem Medizinstudium gründete ich die Plattform "Netzwerk: Trauma & Dissoziation", um psychische Erkrankungen zu enttabuisieren und zu entstigmatisieren. Seit Dezember 2022 arbeite ich als Forschungsassistentin bei Medical Klipp & Klar/Libereco Kompetenzzentrum für Trauma & Dissoziation.

## Ausbildung

---

Aug. 2022 - laufend	<b>Bachelor of Science (BSc) Psychologie</b> FernUni Schweiz, Brig
Jan. 2023 - laufend	<b>Master of Public Health (MPH)</b> IU Internationale Hochschule
Aug. 2014 - Juli 2017	<b>Bachelor of Science (BSc) in Humanmedizin</b> Universität Basel, Basel Schwerpunkt: klinische Medizin Wahlfächer: Psychiatrie, Innere Medizin, Angiologie, Neurochirurgie Abschlussnote 5.9/6 Auszeichnung: summa cum laude
Aug. 2008 - Juli 2013	<b>Maturität</b> Kantonsschule Solothurn, Solothurn Schwerpunkt: Wirtschaft & Recht Ergänzungsfach: Biologie Abschlussnote 5.5/6 (Auszeichnung zur besten Maturität in Sportklassen)

## Berufserfahrung

---

Okt. 2022 - laufend	<b>Forschungsassistentin</b> <b>Medical Klipp &amp; Klar/Libereco Kompetenzzentrum für Trauma &amp; Dissoziation, Recherswil</b> Literaturrecherche, Verwaltung der Datenbank, SWISS TRAUMA Study
Sept. 2022 - Nov. 2022	<b>Forschungspraktikantin</b> <b>Universität Zürich, Zürich</b>
Mai 2021 - Apr. 2022	<b>Studentische Hilfskraft</b> <b>Universitätsspital Basel, Basel</b> Datensammlung, Literaturrecherche
Apr. 2016 - Dez. 2018	<b>Akademische Tutorin</b> <b>Universität Basel, Basel</b> Unterrichten von Studierenden in Anatomie und Physiologie
Okt. 2018 - Dez. 2018	<b>Forschungspraktikantin</b> <b>Universitätsspital Basel, Basel</b> Literaturrecherche, Statistik, Ethikanträge

## Mitgliedschaften

---

European Society of Trauma & Dissociation  
Public Health Schweiz  
International Society of Trauma and Dissociation  
Schweizer Fachverband für Traumapädagogik  
Schweizerischer Berufsverband für angewandte Psychologie

## Kenntnisse und Fähigkeiten

---

Statistikprogramme R, STATA, Jamovi, Python	Sehr gut
Python	Grundkenntnisse
Quantitative Forschung	Ausgezeichnet
Qualitative Forschung inkl. MAXQDA	Sehr gut

## Sprachen

---

Deutsch	Muttersprache
Englisch	Sehr gut
Französisch	Gut
Italienisch	Grundkenntnisse

## Nebentätigkeiten

---

Okt. 2022 - laufend

**Präsidentin**

**Netzwerk: Trauma & Dissoziation, Solothurn**

Informationsvermittlung zu Traumafolgestörungen an Betroffene und deren Angehörige

Mai 2021 - März 2022

**Global Health Group Facilitator**

**foraus, Solothurn**

Forschungsbeiträge zu Global Health

## Zertifikate

---

Sept. 2022

**Qualitative & Quantitative Research**

Sept. 2021

**Good Clinical Practice**

Jan. 2018

**Clinical Epidemiology**

Sept. 2021

**Design and Interpretations of Clinical Trials**

Sept. 2021

**Clinical Data Management**

Redcap

## Publikationen

---

### **Systematic screening on admission for SARS-CoV-2 to detect asymptomatic infections**

Stadler RN, Maurer L, Aguilar-Bultet L, Franzeck F, **Ruchti C**, Kühl R, Widmer AF, Schindler R, Bingisser R, Rentsch KM, Pargger H, Sutter R, Steiner L, Meier C, Kübler W, Hirsch HH, Egli A, Battegay M, Bassetti S, Tschudin-Sutter S.. Antimicrob Resist Infect Control. 2021 Feb 27;10(1):44.

### **The syndrome of inappropriate antidiuresis in COVID-19 pneumonia: report of two cases**

Ravioli S, Niebuhr N, **Ruchti C**, Pluess E, Stoeckli T, Lindner G.. Clin Kidney J. 2020 May 17;13(3):461-462.

### **Im Review-Prozess: Ambulante und stationäre Versorgungslage für traumatisierte Menschen in der Deutschschweiz – eine Querschnittsstudie**

**Ruchti C** BSc, Lerch SP MSc

## Erfolge

---

Auszeichnung zur besten Maturität in den Sportförderungsklassen  
BSc Clinical Medicine: summa cum laude

## Referenzen

---

Referenzen sind auf Anfrage erhältlich.